
 

1 / 8

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0004-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0004-2014 / 0060/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 21/03/2014 13:00 e finalizado em 04/04/2014 13:00
4 de Abril de 2014 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ALINE ELIZA CORADI

          Aos 4 dias do mês de abril de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) ALINE ELIZA CORADI do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 21/03/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de futsal 1000 oficial/61-64 cm/410-440 gr/couro PU ultra 100%/câmara airbility/ 8 gomos/termotec/miolo slip system removível e
lubrificado/ reconhecida através de selo pela FIFA em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/max 1000 24 133,59

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 188,20 04/04/14 14:33:54 133,59M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 141,00 04/04/14 14:33:50 133,60M
E

2

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 188,00 04/04/14 14:30:51 133,71M
E

3

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 145,65 04/04/14 14:11:17 133,98M
E

4

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 188,00 04/04/14 14:08:15 134,85M
E

5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 135,00 04/04/14 14:00:50 135,00M
E

6

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP 12.383.275/0001-30 31/03/14 11:35:51 188,23 04/04/14 14:03:45 158,00M
E

7

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 188,23 04/04/14 14:00:51 188,23M
E

8

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de futsal 200 oficial/55-59 cm/350-380 gr/couro PU/câmara airbility/termotec/8 gomos/miolo slip system removível e
lubrificado/reconhecida através de selo pela FIFA em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/max 200 12 72,61

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 108,05 04/04/14 14:35:17 72,61M
E

1

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 108,06 04/04/14 14:34:41 72,63M
E

2

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 92,50 04/04/14 14:33:43 72,70M
E

3

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 108,00 04/04/14 14:22:55 83,19M
E

4

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 88,00 04/04/14 14:00:50 88,00M
E

5

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 108,00 04/04/14 14:25:26 91,00M
E

6

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 94,67 04/04/14 14:00:50 94,67M
E

7

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP 12.383.275/0001-30 31/03/14 11:35:51 108,06 04/04/14 14:00:51 108,06M
E

8

LOTE: 000003 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo



 

2 / 8

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de futsal 100 oficial/50 – 55 cm/300-350 gr/8 gomos/couro PU/câmara airbility/ termotec/miolo slip system removível e
lubrificado/reconhecida através de selo pela FIFA em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Penalty 12 74,18

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 85,40 04/04/14 14:37:17 74,18M
E

1

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 111,46 04/04/14 14:37:16 74,19M
E

2

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 111,05 04/04/14 14:37:09 74,20M
E

3

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 111,00 04/04/14 14:22:38 74,88M
E

4

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 81,00 04/04/14 14:00:50 81,00M
E

5

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 111,00 04/04/14 14:25:44 83,00M
E

6

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 87,38 04/04/14 14:00:50 87,38M
E

7

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP 12.383.275/0001-30 31/03/14 11:35:51 111,46 04/04/14 14:00:51 111,46M
E

8

LOTE: 000004 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de futebol campo oficial/68-70 cm/410-450 gr/couro PU/câmara airbility/termotec/miolo slip system removível e lubrificado/reconhecida
através de selo pela Confederação Brasileira de Futebol em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/digital 18 73,38

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 120,85 04/04/14 14:36:14 73,38M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 106,00 04/04/14 14:36:00 73,40M
E

2

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 120,90 04/04/14 14:24:10 73,74M
E

3

M. H. PERELLES - ME 17.975.908/0001-13 04/04/14 09:03:20 120,90 04/04/14 14:31:12 93,36M
E

4

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 107,10 04/04/14 14:20:04 94,37M
E

5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 102,00 04/04/14 14:00:50 102,00M
E

6

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 120,00 04/04/14 14:00:50 120,00M
E

7

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP 12.383.275/0001-30 31/03/14 11:35:51 120,90 04/04/14 14:00:50 120,90M
E

8

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 220,00 04/04/14 14:00:51 220,00M
E

9

LOTE: 000005 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bomba de ar profissional para encher bola dupla ação/com haste flexível/com 02 bicos rosqueaveis/double action/100% PVC/LxA: 7x27 cm

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE leader/pro 3 14,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 23,35 04/04/14 14:31:52 14,90M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 15,20 04/04/14 14:31:46 14,92M
E

2

M. H. PERELLES - ME 17.975.908/0001-13 04/04/14 09:03:20 23,40 04/04/14 14:31:26 19,99M
E

3

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 23,00 04/04/14 14:26:07 20,00M
E

4

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 21,30 04/04/14 14:00:50 21,30M
E

5

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 23,40 04/04/14 14:00:50 23,40M
E

6

M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP 12.383.275/0001-30 31/03/14 11:35:51 247,90 04/04/14 14:00:51 247,90M
E

7

LOTE: 000006 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de voleibol pró 7.0 oficial/65 cm/260 – 280 gr./câmara airbility/16 gomos/matrizada/microfibra/miolo slip system removível e lubrificado
reconhecida através de selo pela Confederação Brasileira de Voleibol e pela FIVB em competições oficiais/modelo atualizado 2014



 

3 / 8

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Penalty 24 166,92

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 176,00 04/04/14 14:25:23 166,92M
E

1

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 247,85 04/04/14 14:24:03 166,94M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 182,10 04/04/14 14:05:26 168,56M
E

3

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 169,00 04/04/14 14:00:50 169,00M
E

4

EDUCARE EDUCACAO E LAZER LTDA - ME 14.814.165/0001-01 03/04/14 13:41:40 247,90 04/04/14 14:12:05 225,00M
E

5

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 245,00 04/04/14 14:00:50 245,00M
E

6

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 247,00 04/04/14 14:00:50 247,00M
E

7

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 247,90 04/04/14 14:00:51 247,90M
E

8

LOTE: 000007 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas Beach Vôlei Pró Oficial / medindo 65 -67 cm /260-280 g / camara airbility termotec / em microfibra/ miolo slip system/reconhecida através de
selo pela Confederação Brasileira de Voleibol e FIVB em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/pro beach 3 129,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 179,85 04/04/14 14:47:23 129,99M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 148,00 04/04/14 14:47:17 130,00M
E

2

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 175,00 04/04/14 14:41:20 130,60M
E

3

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 179,00 04/04/14 14:30:37 139,79M
E

4

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 152,90 04/04/14 14:30:29 139,80M
E

5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 156,00 04/04/14 14:00:50 156,00M
E

6

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 179,90 04/04/14 14:00:51 179,90M
E

7

LOTE: 000008 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de handebol H2L oficial/54 – 56 cm/325 – 400 gr/câmara airbility/32 gomos/couro PU ultra grip/costurada/ miolo slip system removível e
lubrificado /reconhecida através de selo pela Confederação Brasileira de Handebol em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/suecia 6 121,48

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 177,10 04/04/14 14:44:35 121,48M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 131,10 04/04/14 14:44:19 121,50M
E

2

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 128,80 04/04/14 14:44:10 121,53M
E

3

M. H. PERELLES - ME 17.975.908/0001-13 04/04/14 09:03:20 177,13 04/04/14 14:41:13 122,81M
E

4

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 175,00 04/04/14 14:39:16 123,55M
E

5

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 177,00 04/04/14 14:30:45 125,38M
E

6

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 168,00 04/04/14 14:00:50 168,00M
E

7

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 177,13 04/04/14 14:00:51 177,13M
E

8

LOTE: 000009 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de handebol H1L oficial/49 – 51 cm/230 – 270 gr/couro PU ultra grip/câmara airbility/32 gomos/costurada/miolo slip system removível e
lubrificado/ reconhecida através de selo pela Confederação Brasileira de Handebol em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/suecia 6 114,49

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE



 

4 / 8

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 163,70 04/04/14 14:20:39 114,49M
E

1

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 160,00 04/04/14 14:20:00 114,50M
E

2

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 121,00 04/04/14 14:19:42 114,69M
E

3

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 123,80 04/04/14 14:13:26 116,00M
E

4

M. H. PERELLES - ME 17.975.908/0001-13 04/04/14 09:03:20 163,73 04/04/14 14:17:59 157,99M
E

5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.499.653/0001-83 04/04/14 11:48:55 158,00 04/04/14 14:00:50 158,00M
E

6

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 163,00 04/04/14 14:00:50 163,00M
E

7

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 163,73 04/04/14 14:00:51 163,73M
E

8

LOTE: 000010 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Bolas de handebol H3L oficial/58 – 60 cm/425 – 475 gr/couro PU ultra grip costurada/32 gomos/câmara airbility/miolo slip system removível e
lubrificado/reconhecida através de selo pela Confederação Brasileira de Handebol em competições oficiais/modelo atualizado 2014

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE penalty/suecia 6 118,81

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 180,45 04/04/14 14:46:18 118,81M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 134,00 04/04/14 14:46:13 118,82M
E

2

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 175,00 04/04/14 14:41:27 119,25M
E

3

M. H. PERELLES - ME 17.975.908/0001-13 04/04/14 09:03:20 180,46 04/04/14 14:40:59 119,33M
E

4

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 180,00 04/04/14 14:29:09 129,98M
E

5

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 138,40 04/04/14 14:28:13 132,33M
E

6

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 180,46 04/04/14 14:00:51 180,46M
E

7

LOTE: 000011 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bola de bolão “23” oficial/ 10,5 kg/02 furo

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Carlito 3 157,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 158,00 09/04/14 20:27:23 0,00M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 198,00 04/04/14 14:50:07 157,90M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 209,25 04/04/14 14:49:24 209,25M
E

3

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 232,00 04/04/14 14:49:24 232,00M
E

4

LOTE: 000012 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bola de bolão “23” oficial/ 08,5 kg/03 furo

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Carlito 3 195,20

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 198,00 04/04/14 15:06:54 195,20M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 209,25 04/04/14 15:06:49 195,25M
E

2

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 03/04/14 13:57:41 225,00 04/04/14 14:49:24 225,00M
E

3

LOTE: 000013 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Placar de mesa em PVC Profissional/ marcação de no mínimo 05 sets/ números de 00 a 31/ garantia de no mínimo 06 meses/ tamanho 38 x 22 cm
(AxL)/ para modalidades de futsal, futebol, voleibol, tênis de mesa/ faixa etária adulto



 

5 / 8

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE klopf/pvc 1 152,58

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 158,00 04/04/14 15:05:43 152,58M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 155,00 04/04/14 15:05:38 152,60M
E

2

KALBRINK - MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA 05.760.614/0001-95 04/04/14 08:52:46 158,00 04/04/14 14:49:24 158,00M
E

3

LOTE: 000014 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cones Plásticos para sinalização / tamanho 24 cm de altura confeccionado em PVC

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Pangué 30 4,40

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 4,80 04/04/14 15:06:40 4,40M
E

1

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 6,00 04/04/14 15:06:30 4,44M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 4,99 04/04/14 14:57:50 4,64M
E

3

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 6,03 04/04/14 14:49:24 6,03M
E

4

LOTE: 000015 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Mesas de Tênis de Mesa/ tampo em MDP ( 274 cm x 152 cm) em 15 mm de espessura/ acabamento em laca azul com linhas demarcatórias
brancas/ dobrável/ Pés em madeira maciça/ Peso aproximado de 59 kg / dimensões (A xL x P) 1,52m x 2,74 m x 0,76 m.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Pangué 2 396,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 396,00 04/04/14 14:49:24 396,00M
E

1

EDUCARE EDUCACAO E LAZER LTDA - ME 14.814.165/0001-01 03/04/14 13:41:40 433,00 04/04/14 14:50:55 400,00M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 429,00 04/04/14 14:49:24 429,00M
E

3

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 433,26 04/04/14 14:49:24 433,26M
E

4

LOTE: 000016 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Peso de atletismo em ferro maciço oficial masculino 7,260 kg

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Sportin 1 147,60

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 188,00 04/04/14 15:06:46 147,60M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 198,00 04/04/14 15:06:35 147,62M
E

2

LOTE: 000017 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Peso de atletismo em ferro maciço oficial feminino com 4 kg

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Sportin 1 102,10

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 110,00 04/04/14 15:09:41 102,10M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 112,00 04/04/14 15:09:32 102,15M
E

2



 

6 / 8

LOTE: 000018 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Peso de atletismo em ferro maciço oficial com 6 kg

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Sportin 1 151,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 157,00 04/04/14 15:05:44 151,80M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 168,00 04/04/14 15:05:35 151,84M
E

2

LOTE: 000019 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Disco para lançamento feminino oficial/ de madeira e aço pesando 1 kg e medindo entre 180 e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal/ 50
e 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana / tendo entre 37 e 39 mm de espessura das placas de metal e com 12 a 13 mm de
espessura do aro, a distância de 6 mm da borda

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Vinex 1 178,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 178,00 04/04/14 14:49:24 178,00M
E

1

LOTE: 000020 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Disco oficial para lançamento com 2 kg / construído de madeira e aço / medindo entre 219 e 221 mm de diâmetro externo da borda de metal/ 50 e
57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana / 44 e 46 mm de espessura das placas de metal e com 12 a 13 mm de espessura do
aro, a distancia de 6 mm da borda

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Vinex 1 221,60

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 246,00 04/04/14 16:13:29 221,60M
E

1

LOTE: 000021 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Cinto de tração duplo/ com 4 tubo de látex de 14mm/ dois cintos (com velcros duplos, reforçados) ajustáveis, conectados por quatro tubos de látex
de 14mm – trazer amostra

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Pista e Campo 1 138,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 158,00 04/04/14 15:37:04 138,90M
E

1

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 145,00 04/04/14 15:36:39 139,00M
E

2

LOTE: 000022 ADJUDICADO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bastão para corrida de revezamento/ em alumínio com pintura metálica/ certificado pela IAAF

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Vinex 6 22,79

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 23,80 04/04/14 15:17:38 22,79M
E

1



 

7 / 8

GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 15.350.497/0001-45 03/04/14 17:29:54 22,80 04/04/14 15:17:19 22,80M
E

2

LOTE: 000023 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Cronômetros resina 50 mts 1/100 seg 10 mem cronômetro progressivo/ regressivo: 1/100 seg até 10 hs duração de pilha , 05 anos formato 12/24hs
calendário

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE Ultrak 4 40,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 84,50 04/04/14 16:13:40 40,80M
E

1

LOTE: 000024 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Kimono para Karatê cor branco/acompanha faixa branca/Calça com elástico e corda/gola costurada alinhada e com enchimento especial/tecido
sarja 100% algodão/ESTAMPAS: na jaqueta logo da Prefeitura de Xanxerê lado direito na altura do peito e a denominação de “XANXERÊ-SC” nas
costas/tamanho infantil para faixa etária de 06 e 07 anos idade

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE torah/karate 5 83,91

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 96,20 04/04/14 15:51:54 83,91M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 112,00 04/04/14 15:51:49 83,92M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 95,90 04/04/14 15:35:51 92,65M
E

3

LOTE: 000025 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Kimono para Karatê cor branco/acompanha faixa branca/Calça com elástico e corda/gola costurada alinhada e com enchimento especial/tecido
sarja 100% algodão/ESTAMPAS: na jaqueta logo da Prefeitura de Xanxerê lado direito na altura do peito e a denominação de “XANXERÊ-SC” nas
costas/tamanho infantil para faixa etária de 08 e 09 anos de idade

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE torah/karate 5 90,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 99,55 04/04/14 15:40:54 90,90M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 112,00 04/04/14 15:40:48 90,95M
E

2

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 99,16 04/04/14 15:34:59 93,46M
E

3

LOTE: 000026 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Kimono para Karatê cor branco/acompanha faixa branca/Calça com elástico e corda/gola costurada alinhada e com enchimento especial/tecido
sarja 100% algodão/ESTAMPAS: na jaqueta logo da Prefeitura de Xanxerê lado direito na altura do peito e a denominação de “XANXERÊ-SC” nas
costas/tamanho infantil para faixa etária de 10 e 11 anos de idade

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE torah/karate 5 94,98

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

RODRIGO TOLOSA RICO 00.868.882/0001-01 04/04/14 12:21:29 99,55 04/04/14 15:42:09 94,98M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 112,00 04/04/14 15:42:05 95,00M
E

2

LOTE: 000027 EM ADJUDICAÇÃO
Material esportivo

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Colchões de solteiro /medidas 2,00x0,75x0,8/espuma densidade 33/forrado meio a meio em courvim 08 e tecido 100% poliéster com tratamento
antiácaro, anti bactéria e anti fungo/garantia de 03 anos na espuma e 3 meses no tecido e forro



 

8 / 8

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UNIDADE ESPORTIVA 20 219,61

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ZIDIONE E SILVANE CHEROBIN LTDA 73.669.335/0001-70 04/04/14 11:08:23 226,00 04/04/14 15:31:12 219,61M
E

1

ARCARI &AMP; CIA LTDA - EPP 83.855.999/0001-88 04/04/14 10:35:05 230,00 04/04/14 15:30:53 219,80M
E

2

MERCADO KA & KA LTDA 04.683.313/0001-42 03/04/14 20:29:16 233,00 04/04/14 15:30:13 219,883

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

ALINE ELIZA CORADI


